
 
  

   

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB  
2022-2023 

MRK/SOS 19/2022 
uzavřená v souladu se zákonem č.89/2012, občanský zákoník 

 
Smluvní strany: 
 
MUZEUM ROMSKÉ KULTURY, státní příspěvková organizace 
Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu, dle 
z. č. 219/2000 Sb. a dále zřizovací listiny MRK platné od 1.1.2013, ve znění Rozhodnutí 
ministryně kultury č. 45/2012 ze dne 20.12.2012 a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 
18/2017 ze dne 26.10.2017. 
IČO: 71239812 
Sídlo: Bratislavská 246/67, 602 00 Brno 
Zastoupený: PhDr. Janou Horváthovou, ředitelkou 
Zástupce:xxxxxxxxxxxxxx, ekonomicko – provozní náměstek 
 
(dále jen „Objednatel nebo i „Klient“) na straně jedné 
 
a  
 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
sídlem: Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno 
IČO: 28360125 
DIČ: CZ28360125 
Zastoupený: Mgr. Jan Tejkal, advokát a jednatel 
Hlavní kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., 
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dále jen „Poskytovatel“ na straně jedné, oba společně též „Smluvní strany“. 
 

Preambule 
 
Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Právní služby pro MRK 2022-2023“ 
zadávané mimo režim zákona v souladu s ustanovením §6 a §27 písm. a) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů zadávané prostřednictvím 
Národního elektronického nástroje (NEN). V rámci tohoto zadávacího řízení vystupoval 
Objednatel (nebo i Klient) v pozici zadavatele a Poskytovatel v pozici účastníka, jehož 
nabídka byla na základě provedeného hodnocení vybrána jako ekonomický nejvýhodnější. 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že Klientovi za podmínek stanovených 
touto smlouvou a dle jeho požadavků poskytne Právní služby spočívající: 

 
 v poskytování právní podpory, rozborů dokumentů a konzultací v rámci běžné 

právní agendy klienta; 



2 

 v poskytování právní podpory související s výstavbou a správou památníků v Letech 
u Písku, v Hodoníně u Kunštátu a Centra Romů a Sintů v Praze; 

 v přípravě, kontrole a tvorbě smluv, dodatků a dalších dokumentů, včetně 
orientace ve stavebně-technických segmentech dokumentů související s výstavbou a 
správou památníků a centra;  

 v přípravě, kontrole a tvorbě jiných právních ujednání v písemné formě; 
 v sepisování listin a dalších podkladových materiálů právního charakteru, vše 

podle konkrétních pokynů objednatele (klienta); 
 v poskytování právní podpory související se zadáváním veřejných zakázek podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění 
pozdějších předpisů, a to zejména: 
- v tvorbě a úpravách smluvních dokumentů vč. dodatků ke smlouvám v písemné 

formě; 
- v poskytování konzultací v oblasti zadávacích řízení; 
- administrování zakázek v prostředí Národního elektronického nástroje (NEN) 

 v právním zastupování klienta před soudy, jinými orgány státní správy, v soudních a 
rozhodčích sporech, správních řízeních. 

 
1.2 Právní služby podle předchozího odstavce bude Poskytovatel Objednateli poskytovat 

formou písemného zpracování příslušných dokumentů, poskytování právních 
konzultací (ústně, telefonicky) či písemně (e-mailem), poskytování podpory při 
jednání a zastupování Objednatele v příslušném řízení. Komunikace s Poskytovatelem 
bude zajištěná pouze pověřenými zaměstnanci Objednatele – a to vedoucími oddělení. 
 

1.3 Osobní konzultace v sídle Objednatele minimálně jednou za měsíc bude vždy probíhat 
dle předešle domluvy mezi Objednatelem a Poskytovatelem. 

 
1.4 Klient se zavazuje zaplatit Poskytovateli za Právní služby odměnu podle této smlouvy.  

II. 
Závazky Advokátní kanceláře 

2.1 Poskytovatel je při své činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy a v jejich 
mezích příkazy Klienta. 

2.2 Poskytovatel je při poskytování Právních služeb povinen postupovat s náležitou 
odbornou péčí, chránit práva a takové zájmy Klienta, které jsou Poskytovateli známy.  

2.3 Poskytovatel je povinen v souladu s § 21 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o advokacii“), zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním Právních služeb, 
ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé. Povinnost mlčenlivosti se 
obdobně vztahuje i na zaměstnance Poskytovatele. Povinnosti mlčenlivosti může 
Poskytovatele zprostit pouze Klient svým písemným prohlášením adresovaným 
Poskytovateli. Závazek Poskytovatele k zachovávání mlčenlivosti zůstává v platnosti i 
po zániku této smlouvy. 



3 

2.4 Poskytovatel je povinen zajišťovat Právní služby osobně nebo zastoupen svými 
zaměstnanci, kvalifikovanými pro oblast poskytování Právních služeb dle odst. 1.1 této 
smlouvy. 

2.5 Poskytovatel se zavazuje reagovat na požadavky klienta nejpozději do 24 hodin od 
obdržení požadavku s tím, že Objednatel jasně specifikuje případné další požadavky na 
součinnost, aby došlo k upřesnění časového rámce na vypracování plného požadavku 
klienta. 

III. 
Závazky Klienta 

3.1 Klient je povinen předat včas Poskytovateli veškeré informace a listinné podklady, jež 
jsou nutné k řádnému poskytování Právních služeb. 

3.2 Klient je povinen poskytovat Poskytovateli i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro 
řádné poskytování Právních služeb. 

3.3 Klient je povinen zaplatit odměnu a náhradu nákladů podle článku IV. této smlouvy 
řádně a včas. 

IV. 
Odměna, náhrada nákladů 

4.1 Klient se zavazuje za Právní služby zaplatit Poskytovateli odměnu ve výši 1 470,- Kč 
(slovy: tisíc čtyři sta sedmdesát korun českých) bez DPH což odpovídá hodinové sazbě 
za odvedené práce právní podpory a poskytování služeb na základě této smlouvy.  

4.2 Přílohou vystavené faktury-daňového dokladu musí být výkaz práce. Tento výkaz prací 
bude zaslán Klientovy nejpozději do 5 dnů po uplynutí příslušného kalendářního 
měsíce, před vystavením daňového dokladu ke schválení. Souhlas s výkazem Klient 
zašle Poskytovateli písemně do 5 dnů po jeho obdržení. 

4.3 Poskytovatel vystaví fakturu/daňový doklad po uplynutí příslušného kalendářního 
měsíce za který byli služby poskytovány, nejpozději však do 15. dne měsíce 
následujícího. Faktura bude obsahovat rozsah odpracovaných hodin, hodinovou sazbu 
bez DPH, včetně DPH a sazbu DPH zvlášť. Splatnost faktury je stanovena na 30 
kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. 

4.4 Platba bude probíhat bezhotovostně. Za datum úhrady se pokládá den odepsání celé 
fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.  

4.5 Na daňovém dokladu bude uvedené číslo smlouvy, ke které se platby vztahují. 
4.6 K veškerým odměnám dle této smlouvy se připočítá daň z přidané hodnoty v zákonné 

výši, pokud je poskytovatel plátcem DPH. 
4.7 Do fakturované částky nejsou zahrnuty další náklady účelně vynaložených v souvislosti 

s poskytováním Právních služeb, jako jsou zejména soudní poplatky, odměny notářů, 
znalců, tlumočníků a překladatelů, cestovní náklady mimo Brno apod. Poskytovatel 
nárokování těchto výdajů bude vždy konzultovat s objednatelem a vyúčtuje je ve lhůtě 
podle ust. odst. 4.3 této smlouvy. 

 

V. 
Účinnost a trvání smlouvy 

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího podepsání 
oběma smluvními stranami, nestanoví-li právní předpis den pozdější. 



4 

5.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, na dobu 12 měsíců ode dne nabytí její 
účinnosti. 

5.3 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna bez udání důvodu tuto smlouvu vypovědět, a 
to písemně zasláním výpovědí do Datové schránky druhé smluvní strany. Výpovědní 
doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 

5.4 Do 15 dnů od ukončení právního vztahu založeného touto smlouvou předá Poskytovatel 
Klientovi veškeré originály dokladů a listin, pokud jej od Klienta obdržel v souvislosti 
s vykonáváním činností podle čl. I. této smlouvy. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou listinných exemplářích s platností originálu, 
z nichž každá ze stran obdrží po jednom. Toto ujednání se neuplatní v případě, pokud je 
dohoda podepisována elektronicky; v takovém případě každá ze stran obdrží totožné 
elektronické znění dohody s elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

6.2 Záležitosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. 

6.3 Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými, číselně označenými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

6.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, se smlouvou souhlasí 
a na důkaz toho připojují své podpisy. 

6.5 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisu, zejména souhlasí se 
zveřejněním smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o Registru smluv a 
na profilu zadavatele v NEN. 

 
 

 
V Brně dne V Brně dne  
 
 
 
 
 
……………………………..         ……..……………………………. 

PhDr. Jana Horváthová                                                             Mgr. Jan Tejkal 
           ředitelka                                                                        advokát a jednatel 

      (za Objednatele)                                                                   (za Poskytovatele) 


	Předmět smlouvy
	Závazky Advokátní kanceláře
	2.1 Poskytovatel je při své činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích příkazy Klienta.
	2.2 Poskytovatel je při poskytování Právních služeb povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, chránit práva a takové zájmy Klienta, které jsou Poskytovateli známy.
	2.3 Poskytovatel je povinen v souladu s § 21 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o advokacii“), zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním Právních služe...
	2.4 Poskytovatel je povinen zajišťovat Právní služby osobně nebo zastoupen svými zaměstnanci, kvalifikovanými pro oblast poskytování Právních služeb dle odst. 1.1 této smlouvy.
	2.5 Poskytovatel se zavazuje reagovat na požadavky klienta nejpozději do 24 hodin od obdržení požadavku s tím, že Objednatel jasně specifikuje případné další požadavky na součinnost, aby došlo k upřesnění časového rámce na vypracování plného požadavku...

	Závazky Klienta
	3.1 Klient je povinen předat včas Poskytovateli veškeré informace a listinné podklady, jež jsou nutné k řádnému poskytování Právních služeb.
	3.2 Klient je povinen poskytovat Poskytovateli i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné poskytování Právních služeb.
	3.3 Klient je povinen zaplatit odměnu a náhradu nákladů podle článku IV. této smlouvy řádně a včas.

	Odměna, náhrada nákladů
	4.1 Klient se zavazuje za Právní služby zaplatit Poskytovateli odměnu ve výši 1 470,- Kč (slovy: tisíc čtyři sta sedmdesát korun českých) bez DPH což odpovídá hodinové sazbě za odvedené práce právní podpory a poskytování služeb na základě této smlouvy.
	4.2 Přílohou vystavené faktury-daňového dokladu musí být výkaz práce. Tento výkaz prací bude zaslán Klientovy nejpozději do 5 dnů po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, před vystavením daňového dokladu ke schválení. Souhlas s výkazem Klient zašl...
	4.3 Poskytovatel vystaví fakturu/daňový doklad po uplynutí příslušného kalendářního měsíce za který byli služby poskytovány, nejpozději však do 15. dne měsíce následujícího. Faktura bude obsahovat rozsah odpracovaných hodin, hodinovou sazbu bez DPH, v...
	4.4 Platba bude probíhat bezhotovostně. Za datum úhrady se pokládá den odepsání celé fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.
	4.5 Na daňovém dokladu bude uvedené číslo smlouvy, ke které se platby vztahují.
	4.6 K veškerým odměnám dle této smlouvy se připočítá daň z přidané hodnoty v zákonné výši, pokud je poskytovatel plátcem DPH.
	4.7 Do fakturované částky nejsou zahrnuty další náklady účelně vynaložených v souvislosti s poskytováním Právních služeb, jako jsou zejména soudní poplatky, odměny notářů, znalců, tlumočníků a překladatelů, cestovní náklady mimo Brno apod. Poskytovate...

	Účinnost a trvání smlouvy
	5.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami, nestanoví-li právní předpis den pozdější.
	5.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, na dobu 12 měsíců ode dne nabytí její účinnosti.
	5.3 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna bez udání důvodu tuto smlouvu vypovědět, a to písemně zasláním výpovědí do Datové schránky druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího, ve kterém byla...
	5.4 Do 15 dnů od ukončení právního vztahu založeného touto smlouvou předá Poskytovatel Klientovi veškeré originály dokladů a listin, pokud jej od Klienta obdržel v souvislosti s vykonáváním činností podle čl. I. této smlouvy.

	Závěrečná ustanovení
	6.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou listinných exemplářích s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. Toto ujednání se neuplatní v případě, pokud je dohoda podepisována elektronicky; v takovém případě každá ze stran obdrží toto...
	6.2 Záležitosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.
	6.3 Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými, číselně označenými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
	6.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, se smlouvou souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.
	6.5 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisu, zejména souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o Registru smluv a n...


